• -ti/ÀeAtiect c4 C 	Câmara Municipal de Ibitinga

- rcsiki/sYacio~ddo ( 7 1  11111111111111111111 111

Protocolo Geral n° 4911/2019
Data: 25/11/2019 Horário: 16:16

Legislativo - MOC 724/2019
MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao S.O.S. Serviço de Obras Sociais de Ibitinga pela excelência

com que desempenha socialmente em nosso município em prol das famílias ibitinguenses.

Destinatário: S.O.S. Serviço de Obras Sociais de Ibitinga "Educandário Joanna de Angelis".

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto no

Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de

Aplauso ao S.O.S. Serviço de Obras Sociais de Ibitinga pela excelência com que desempenha

socialmente em nosso município em prol das famílias ibitinguenses.

O S.O.S. de Ibitinga é formado por profissionais capacitados entre voluntários e funcionários e é

voltado para a proteção familiar. Além de todo o trabalho em prol das famílias ibitinguenses

que o serviço realiza, os voluntários sempre estão organizando eventos na qual toda a renda é

revertida para dar continuidade ao amparo destas crianças e adolescentes.

Enfim, é com enorme satisfação que apresento a referida Moção de Aplauso, parabenizando

todos os responsáveis e voluntários pelo trabalho social que realiza com excelência, visando

sempre ajudar o próximo. Solicito ainda que cópia desta seja encaminhada ao S.O.S., como

forma de agradecimento e externando o orgulho desta Casa de Leis pelo belíssimo trabalho.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 25 de novembro de 2019.

MARCO NTÔNIO L Á FONSECA

Verea 	— PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1